
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora, Brno
Část obce: Brno Kraj: Jihomoravský

Okres: Brno-město Správní obvod: Brno

GPS souřadnice: 49.251460N, 16.579304E První pís. zmínka: 1277 (747 let) Katastrální výměra: 757 ha

Počet obyvatel: 13 584 PSČ: 621 00

Adresa URL: www.reckovice.brno.cz

O obci
Brno-Řečkovice a Mokrá Hora je od 24. listopadu 1990 městská část rozkládající se na severu
statutárního města Brna.

Historie obce
První písemná zmínka o Řečkovicích pochází již z roku 1277. Mokrá Hora vznikla mnohem později,
byla totiž jako osada založena až v roce 1784. Své si Řečkovice užily v pohnutém období husitských
válek,

Ubytování a restaurace
Brno - Řečkovice a Mokrá Hora nabízí dostatek ubytovacích a stravovacích možností. Stravovacích
zařízení je zde také mnoho. Příjemné posezení nabízí restaurace různých typů, kavárny, bary a
další.

Okolí a příroda
Východ městské části pokrývají relativně rozsáhlé lesy. V okolí se nachází Babí lom, přírodní
park Baba, Lesnická naučná stezka a Stezka zdraví ...

Současnost obce
Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora má veškerou městskou infrastrukturu a občanskou
vybavenost. Jsou zde tři mateřské školy, dvě základní školy, Gymnázium a Vyšší odborná škola a
Střední odborná škola informačních a knihovnických služeb.

Sportovní možnosti
Městskou částí Brno - Řečkovice a Mokrá Hora vedou lokální trasy cyklostezek a jsou zde turisticky
značené trasy. O víkendech jsou tato místa, často vyhledávána, neboť odtud lze vyrazit na řadu
zajímavých výletů.

Památky a zajímavosti
V roce 1338 se v historických pramenech poprvé uvádí zdejší farní kostel sv. Vavřince.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9502/brno-reckovice-a-mokra-hora/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 11:15:52



Řečkovický zámek, původně středověká tvrz zaloená 1464 přestavěná později na barokní zámek,
je v současnosti sídlem radnice městské čtvrti Brno-Řečkovice

Doprava
V městské části Brno-Řečkovice a Mokrá Hora je městská hromadná doprava zajišťováná
Dopravním podnikem města Brno.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9502/brno-reckovice-a-mokra-hora/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 11:15:52


